
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n.1489 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 213 del 16-06-2016 
(n. 663 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI FAMIGLIA 

INDIGENTE 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti 
locali è stato differito al 31.03.2016;  
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
DATO ATTO che: 

-  i Servizi Sociali Comunali da tempo seguono le vicende della famiglia del sig. C.A., 
composta da marito, moglie in gravidanza e una bambina in tenera età, priva di ogni mezzo 
di sostentamento in quanto entrambi i coniugi sono senza lavoro, sprovvista di alloggio in 
quanto da diversi mesi sfrattata per morosità; 

- La bambina è seguita anche per il tramite dei servizi educativi del Comune; 
- Il sig. C.A. ha rappresentato la necessità di ottenere un contributo straordinario per poter 

accedere ad un alloggio privato in locazione; 
- Sono in corso procedimenti per consentire a detta famiglia di fruire di un alloggio di pronta 

emergenza abitativa di proprietà comunale; 
RILEVATO  che detto stato di indigenza è notorio in quanto l’interessato quotidianamente è 
assistito dai Servizi Sociali che devono provvedere ad ogni necessità della famiglia stessa; 
PRESO ATTO che il richiedente non ha alcuna fonte di reddito; 
RITENUTO  dover provvedere ad erogare un contributo di €.900,00 al fine di permettere al sig. 
C.A. di poter locare un’abitazione nelle more del procedimento di assegnazione di alloggio di 
pronta emergenza abitativa 
RITENUTO  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 28104005 del corrente bilancio 2016; 

DETERMINA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 



Pag. 2 di 3 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo  28104005  

Impegno n. 20160001433 
Codice creditore  
Nome creditore VEDI ALLEGATO ELENCO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva  CMPDMA66H23D763R 

Indirizzo   
Causale CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER FINALITA’ LOCATIVE 

CIG   
Codice univoco 

ufficio  KVGT3G  

Importo  € 900,00 
 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 900,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

 
Progressivo Esercizio Capitolo/ 

Articolo.  
Importo  

1 2016 28104005 € 900,00 
 

 
4. LIQUIDARE  in favore del sig. C.A. c.f. CMPDMA66H23D763R in elenco allegato meglio 

identificato, la somma di €.900,00 mediante quietanza diretta, prelevandola dal capitolo 28104005 
del corrente bilancio 2016 (imp. n. 20160001433).- 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  16 giugno 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 
 

NOMINATICO BENEFICIARIO DEL CONTRIBUTO 
 
C. A., nato a omissis il omissis, residente a omissis, Via omissis c.f.: CMPDMA66H23D763R 


